
 

 

 

SKET siden sidste møde (27.02.2024) 

 

Bestyrelsen har behandlet nedenstående ansøgninger om optagelse i Kulturelt 
Samråd: 

 Fælleshuset Rødkærsbro 
Bestyrelsen har behandlet og meddelt afslag på ansøgning om optagelse fra Fælleshuset Rødkærsbro. 
I henhold til foreningens vedtægter, står der ikke noget om, at fælleshuset afholder kulturelle arrange-
menter, hvorfor foreningen falder udenfor samrådets retningslinjer for tilskud. Fælleshuset Rødkærsbro 
fik råd om at ændre formålsparagraffen i deres vedtægter ved næste generalforsamling, og at de så 
meget gerne måtte søge om optagelse igen. Svar afsendt 30. maj 2024.  

 
 Musikforening OLM Viborg 

Bestyrelsen har behandlet og godkendt ansøgning om optagelse i Kulturelt Samråd. Svar afsendt 22. 
august 2024.  
 
 

Bestyrelsen har behandlet opfølgninger vedr. behandlede ansøgninger fra sidste 
møde den 27. februar 2024: 

 Alliance Francaise Viborg 
Alliance Francaise Viborg fik i første omgang afslag på ansøgningen, idet foreningen havde et overskud 
på 6.200 kr. fra de 3 foregående år. Det viste sig at overskuddet var fremkommet ifm. Covid-19, og besty-
relsen har tidligere besluttet, at hvis foreningerne fik overskud ifm. Covid-19, så skulle det ikke tælle med. 
Så det var en fejl! Foreningen fik efterfølgende bevilget et tilskud på 4.500 kr. til 3 foredrag vedr. udbre-
delse af kendskabet til Frankrig, fransk sprog og kultur. Svar afsendt 4. marts 2024. 

 
 Foreningen Norden – Viborg Afdelingen 

Bestyrelsen bad om navne på samarbejdsforeningerne ifm. foredragene ”Islands litterære Mirakel” og 
”Den Store Nordiske Krig”. Ved nærmere gennemgang af ansøgningen, er samarbejdsforeningerne op-
lyst. Vedr. foredraget ”Islands Litterære Mirakel” er det samarbejde med foreningerne Viborg Biblioteket 
og Viborg Folkeuniversitet. Vedr. foredraget ”Den Store Nordiske Krig” er det samarbejde med forenin-
gerne Viborgegnens Grænseforening og Historisk Samfund. Der er ikke foretaget yderligere. 

 

 Historisk Samfund for Viborgegnen 
Bestyrelsen bad om navne på samarbejdsforeningerne ifm. foredraget ”Den Store Nordiske Krig”. Som 
det fremgår af ovenstående notat, er det samarbejde med foreningerne Foreningen Norden – Viborg Af-
delingen og Viborgegnens Grænseforening. Der er ikke foretaget yderligere. 

 
 Vikingegruppen Freja 

Der var en del spørgsmål til foreningens ansøgning, så vi bad om en redegørelse. Bestyrelsen havde for-
håndsreserveret 25.000 kr. til foreningen. Den 3. marts 2024 sendte formand Ivan Østergaard mail retur 
med dette svar: ”Bare glem det. Vi orker ikke mere. Vi lukker og slukker.” 
 



 

 

 

 

Bestyrelsen har behandlet nedenstående ansøgninger om tilskud fra dispositions-
summen: 
 

 Bigum Forsamlingshus 
Bestyrelsens tilbagemeldinger gik på, at der ikke gives tilskud til mad, drikke og pyntning, og foreslog en 
underskudsgaranti på 18.900 kr. til hele arrangementet. Bigum Forsamlingshus havde dog kun søgt til-
skud til udgiften på 18.000 kr. til underholdning, derfor blev der bevilget et tilskud på (65% af 18.000 
kr.) 12.300 kr. Dette aftalt mellem formanden og forvaltningen. Svar afsendt 2. maj 2024.  

 

 Hald Ege Kulturforening 
Bestyrelsen har behandlet og godkendt et tilskud på 18.350 kr. til koncert med Juncker med Band den 
6. september 2024. Svar afsendt 22. august 2024.  

 
 Landsbyhuset i Lysgård 

Bestyrelsen har behandlet og godkendt et tilskud på 5.473 kr. til koncert med Gorm Bull i Lysgård søn-
dag den 18.august 2024.  

 
 Viborg Blues og Musikforening 

Bestyrelsen har behandlet og godkendt en underskudsgaranti på 30.000 kr. til 1000 meter blues lør-
dag den 1. juni 2024. Svar afsendt 24. april 2024.  

 
 Åbne Atelierdøre 

Bestyrelsen har behandlet og godkendt et tilskud på 10.000 kr. til den årlige udstilling ”Åbne Atelierdø-
re”, hvor kommunens kunstnere kan vise deres kunst frem. Svar afsendt 24. april 2024.  
 

 

Forvaltningen har behandlet nedenstående henvendelse: 

 Viborg Kammerkor 
Kasserer for Viborg Kammerkor Merete Holm har i mail af 12. august 2024 meddelt, at de desværre har 
måttet opløse Viborg Kammerkor. De håber der på et tidspunkt bliver mulighed for at starte et andet 
klassisk kor. Foreningen har ikke modtaget tilskud i 2024.  

 
 Viborg Kunstforening 

Formand for Viborg Kunstforening Hans Henrik Jacobsen har i mail af 19. april 2024 meddelt, at der på 
en ekstraordinær generalforsamling blev besluttet at nedlægge foreningen pr. 15. juni 2024.  
Foreningen har modtaget tilskud fra Kulturelt Samråd til dækning af deres udstilling i Pakhuset septem-
ber 2024. Der er indgået en skriftlig kontrakt med kunstnerne Kim Holm/Ann Sloth om et honorar på i alt 
6.000 kr. Denne kontrakt føler de sig forpligtiget til at overholde. Efter aftale med forvaltningen har de 
tilbagebetalt overskydende tilskud på i alt 5.525 kr. 

 


